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Prezydent Miasta Kielce

Stanowisko

Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

z posiedzenia odbytego w dniu 20 marca 2017 roku

Komisja po zapoznaniu się z petycją Stowarzyszenia Przyjazne Kielce,25-003

Kielce, ul. Wspólna 8 A w sprawie przyjęcia uchwały dot. walki ze smogiem(zał.

nr 1) oraz przyjęcie Miejskiej Strategii Walki ze Smogiem (zał.nr 2 ), prosi o

informację w powyższej sprawie .

W załączeniu.

Kserokopia w/w petycji

Przewodniczący Komisji

rlkMsJacek Michalski



URZĄD MIASTA KIELCE
Wydział Usług Komunalnych
i Zarządzania Środowiskiem

ul. Strycharska 6, 25-659 Kielce
Tel. 041 36 76 313 - sekretariat, 041 36 76 509 - centrala UM,

Fax 041 36 76 413; www.um.kielce.pl

Kielce, 30.03.2017 r.

Urząd Miasta Kielce
Wydział Organizacyjny
ul. Rynek l
25-303 Kielce
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W nawiązaniu do pisma znak: Or-IV.0012.21.2017 z dnia 24.03.2017 r., dotyczącego petycji
Stowarzyszenia Przyjazne Kielce, ul. Wspólna 8 A, 25-003 Kielce, w sprawie podjęcia uchwały
dotyczącej walki ze smogiem oraz przyjęcie Miejskiej Strategii Walki ze Smogiem, informujemy że
przesłaną do tut. Wydziału kserokopię stanowiska Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska Rady Miasta Kielce z posiedzenia odbytego w dniu 20 marca 2017 r., przekazaliśmy do
Wydziału Zarządzania Energią jako koordynującego i realizującego zadania będące przedmiotem tej
petycji.

Jednocześnie informujemy, że w odpowiedzi na e-maila Stowarzyszenia Przyjazne Kielce
z dnia 24.02.2017 r., dotyczącego uchwały smogowej, Wydział Usług Komunalnych i Zarządzaniem
Środowiskiem, pismem UKŚ-IV.6226.18.2017, z dnia 13.03.2017 r., udzielił odpowiedzi Panu
Arkadiuszowi J. Stawickiemu - Prezesowi Stowarzyszenia Przyjazne Kielce, odnosząc się do działań,
jakie prowadzono w Kielcach w latach poprzednich oraz są obecnie realizowane, i które sukcesywnie
prowadzą do poprawy jakości powietrza w Kielcach, więc także przełożą się na poprawę czystości
powietrza w kontekście zdrowia mieszkańców Kielc.

W załączeniu:
1. skan pisma UKŚ-IV.6226.18.2017

z dnia 13.03.20

DYREKTO3 WYDZIAŁU

Do wiadomości:
1. Wydział Zarządzania Energią wm.

(wraz z załącznikiem)
2. aa

Urząd Miasta Kielce posiada
Certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania

wg normy PN-EN ISO 9001:2009, PN-ISO/IEC 27001:2014-12 i wymagań SPZK
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Pan Arkadiusz J. Stawicki
Prezes Stowarzyszenia
Przyjazne Kielce
ul. Wspólna 8A
25-003 Kielce

W nawiązaniu do maiła przesłanego w dniu 24.02.2017 r., dotyczącego zdrowia mieszkańców
Kielc w obszarze walki ze smogiem informujemy, że Prezydent Miasta Kielce dostrzega problem
zanieczyszczenia powietrza, prowadził w latach poprzednich oraz realizuje obecnie działania, które
sukcesywnie prowadzą do poprawy jakości powietrza w Kielcach, więc także przełożą się na poprawę
czystości powietrza w kontekście zdrowia mieszkańców Kielc.

Od paru lat Miasto Kielce, w tym jednostki organizacyjne Miasta Kielce, realizują Program
Ochrony Powietrza Województwa Świętokrzyskiego.
W ścisłej współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Kielcach realizowane są
programy likwidacji pieców na paliwa stałe lub ich wymianę na instalacje przystosowane do spalania
paliw, które generują zanieczyszczenia mniej uciążliwe dla ludzi i środowiska . Uchwałą Rady Miasta
Nr LII/944/2013 Rady Miasta Kielce z dnia 7 listopada 2013 r. już wprowadzono do realizacji Program
Ograniczenia Niskiej Emisji. Uchwałą Nr Vll/150/2015 Rady Miasta Kielce z dnia 16 kwietnia 2015 r.,
oraz Uchwałą Nr IX/180/2015r. Rady Miasta Kielce z dnia 12 czerwca 2015 r. określone są już także
zasady udzielania dotacji celowej na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie
miasta Kielce.
Dotacja celowa związana z realizacją Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Kielce
polega na udzielaniu dofinansowania kosztów następujących zadań:

1) trwała likwidacja systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym i jego zmiana na:
a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,
b) ogrzewanie gazowe,
c) ogrzewanie elektryczne,
d) ogrzewanie olejowe,
e) zastosowanie pompy ciepła,

2) ograniczenie zużycia paliwa stałego poprzez zastosowanie pompy ciepła lub kolektorów
słonecznych do przygotowania ciepłej wody użytkowej.

Od paru lat, części środków z budżetu Miasta Kielce jest przeznaczana na wskazane przez
mieszkańców propozycje zadań mieszczące się w kompetencjach gminy w ramach „budżetu
obywatelskiego". W poprzednich latach były zgłaszane i wygrywały projekty związane z budową
małej zielonej architektury z rewitalizacją zieleni.

Urząd Miasta Kielce posiada
Certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania

wg normy PN-EN ISO 9001:2009, PN-ISO/IEC 27001:2014-12 i wymagań : 5PZK



Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska w całym kraju, także w Kielcach, w ramach
swoich kompetencji eksploatują sieć stacji pomiarów jakości powietrza i prowadzą monitoring
powietrza. Aktualne raporty umieszczane są systematycznie na stronie internetowej WIOŚ
w Kielcach, również umożliwiony jest wgląd w aktualny stan czystości powietrza na stronie Urzędu
Miasta Kielce.

Dodatkowo dostępna jest aplikacja mobilna Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska
prezentująca bieżące dane o jakości powietrza w Polsce, dostępna na smartfony oraz komputery
z systemem Windows. Aplikacja pt. "Jakość powietrza w Polsce" prezentuje dane z automatycznych
stacji pomiarowych funkcjonujących w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. Dane dotyczą
aktualnych stężeń pyłu PM10, pyłu PM2,5, dwutlenku siarki (S02), dwutlenku azotu (N02), tlenku
węgla (CO), benzenu (C6H6) i ozonu (03). Dane aktualizowane są co godzinę. Wyniki pomiarów
podawane są w postaci indeksu jakości powietrza w sześciostopniowej skali (od "bardzo dobrego" do
"bardzo złego") z odpowiednio dobraną barwą kafelka (od zielonego, do brązowego), odnoszącą się
do potencjalnego wpływu zanieczyszczeń na zdrowie. Przy dostępie do Internetu i usług
lokalizacyjnych aplikacja po uruchomieniu na głównym ekranie pokazuje dane z najbliższej stacji
pomiarowej lub z wybranych stacji, Po wyborze stacji aplikacja przy wyłączonym GPS domyślnie
pokazuje dane z tej stacji. Aplikacja wysyła powiadomienia "push" w przypadku wystąpienia
przekroczeń poziomów informowania lub alarmowych zanieczyszczeń oraz przy publikacji nowych
aktualności na portalu jakości powietrza GIOŚ.

W sytuacjach kryzysowych związanych ze spodziewanym lub istniejącym pojawieniem się
przekroczenia norm powietrza, dobrą praktyką stało się już informowanie społeczeństwa poprzez
lokalne media, co umożliwia dostęp do informacji mieszkańcom Kielc nie korzystających z internetu
lub nie posiadających telefonu.

Rada Miasta Kielce może rozważyć zasadność i skierować środki na dodatkowe informowanie
społeczeństwa. Dotychczas jednak uważała za celowe, aby wysiłki Miasta, w tym finansowe,
koncentrowały się na działaniach zmierzających do poprawy jakości powietrza w Kielcach.

Z inicjatywy miasta Kielce są zrealizowane i nadal są kontynuowane inwestycje drogowe
mające ścisły związek z koncentracją spalin wpływających na stan powietrza w mieście, Działania te
doprowadziły do korzystnego układu komunikacyjnego pod względem możliwości uspokajania ruchu
w ścisłym centrum Kielc. Całe śródmieście otoczone jest pierścieniem ulic umożliwiających ominięcie
starej części miasta. W większości są to ulice dwujezdniowe, o co najmniej dwóch pasach ruchu,
często z wydzielonymi relacjami skrętnymi na skrzyżowaniach. Układ taki zapewnia zadowalającą
przepustowość dla prowadzenia ruchu zarówno miejskiego jak i tranzytowego.

Wprowadzono dodatkowo ograniczenia ruchu w centrum, wybudowano bus-pasy, oraz
zapewniono możliwość sprawnego parkowania.

Celem ograniczenia poruszania się pojazdów osobowych do 5 miejsc po terenie miasta
wybudowano już dwa parkingi „parkuj-jedź" i planowane są dalsze takie inwestycje umożliwiające
użytkownikom dróg pozostawiane samochodów na rogatkach miasta i korzystanie z autobusów
miejskich. Realizowana jest budowa i modernizacja sieci ścieżek rowerowych, umożliwiająca
mieszkańcom korzystanie z alternatywnych sposobów komunikacji.

Realizowany jest też projekt modernizacji taboru MZK poprzez zakup autobusów
hybrydowych. Sukcesywnie wymieniany będzie tabor samochodowy na nowy o najmniejszej emisji
spalin do powietrza.
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